実施事業者 様

栃木県保健福祉部感染症対策課長

令和4 (2022) 年度栃木県新型コロナウイルス PCR 等検査無料化事業交付金に係る 交付申請書兼請求書の提出について

新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、日頃から格別の御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記交付金の交付申請兼請求の手続きについて、以下のとおり御案内しますので、 内容を御確認の上、期限までに必要書類の提出をお願いいたします。

記

1 対象期間

令和4(2022)年9月1日から令和5(2023)年1月31日

2 提出書類

- (1) 栃木県新型コロナウイルス PCR 等検査無料化事業交付金交付申請書兼請求書(様式 第1号)
 - ※ 1 実施事業者で複数の立会い等実施事業所を登録している場合、各事業所の合算額を記載し提出
- (2) 振込先が分かる通帳の写し(表紙と見開きの2箇所)
- (3) 実績報告書(別記様式7)
 - ※ 自動計算が入っている新様式を今回送付しますので必ず新様式を使用してください。
 - ※ 1実施事業者で複数の立会い等実施事業所を登録している場合も、事業所別に作成し 提出
- (4) 検査キットの購入経費 (PCR 検査等の場合は検査費用・送料等含む。) 及び仕入日が 確認できる証拠書類 (契約書、納品書等) の写し ※別紙1を必ずご確認ください。
- (5) 初期投資に要した経費が確認できる証拠書類(契約書、納品書、請求書、領収書等)の写し
- (6) 無料検査実施件数報告資料 又は 無料検査実施件数報告資料の内容が網羅されている資料(任意様式)

3 記入方法等

記入例及び別紙1のとおり

4 提出期限

令和5(2023)年2月10日(金)(2(1)から(6)のすべて)

※ (1)の提出日及び(3)の報告日は、予算経理の都合上、令和5 (2023)年1月31日付けとしてください(様式にはあらかじめ入力済みです。)。

5 提出先及び提出方法

薬局以外:県感染症対策課に電子データ又は郵送により提出 <メールアドレス>kansen-honbu002@pref.tochigi.lg.jp

<郵送先>〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20 栃木県保健福祉部感染症対策課宛て

薬 局:県薬剤師会ホームページに記載の方法で電子データを提出

6 交付金交付予定日

令和5(2023)年4月上旬

7 その他

- (1) 交付金関係
 - ・無料検査事業に係る証拠書類(各種領収書や検査申込書等)は、本事業終了の年度の 翌年度から起算して5年間保存してください。
 - ・本交付金により取得し、または効用の増加した価格が単価 50 万円以上の機会、器具 及びその他財産については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律施行令 (昭和 30 年政令第 255 号) 第 14 条第 1 項第 2 号の規定により総務大臣が別に定める 期間を経過するまで、知事の承認を得ないで、この交付金の交付目的に反して使用や 廃棄等をしてはなりません。
 - ・本事業完了後に、消費税及び地方消費税の申告により本交付金に係る消費税及び地方 消費税に係る仕入控除税額が確定した場合(仕入控除税額が0円の場合を含む。) は、その金額等を別に示す様式によりすみやかに知事に報告するとともに当該金額を 県に返還しなければなりません。
 - ・検査キット仕入原価の補助上限額については、国の方針に基づき、<u>検査キットの「仕入日」を基準として積算することとなりますので、御注意ください(詳細は「別紙</u>1」~「別紙3」をご確認ください。)。なお、各種経費等は、「検査実施日」を基準として算出することとなります。
 - ・検査体制整備に係る補助額(初期投資に要した経費に対する交付金)は、令和4 (2022)年9月から令和5(2023)年1月までにかかった費用が対象であり、申請上限額が130万円となります。
 - ※ <u>ただし、過去の交付申請で一度精算している場合は、当該精算分を130万円から差し</u> 引いた金額が、上限額となります。

(2) 週次報告書

- ・令和5(2023)年1月31日が属する週の週次報告書までを速やかに提出してください。また、未提出の週次報告書がある場合には、併せて提出をお願いします。
 - ※ 実施件数が0件でも提出が必要となりますので、ご注意ください。
- (3) 薬局分の審査
 - ・今回の薬局分の審査については、県薬剤師会が行うため、書類の不備等に関する連絡は、県薬剤師会から行いますので、予めご了知ください。

栃木県保健福祉部感染症対策課 感染症対策担当 <u>加藤</u>・靍蒔

TEL 028-623-2841 (一般非公開)

Mail kansen-honbu002@pref.tochigi.lg.jp